Página 1 de 1

UNIVERSIDADE CATÓLICA DE PELOTAS

DIRETÓRIO CENTRAL DOS ESTUDANTES

COMISSÃO ELEITORAL

EDITAL Nº 01/2023 - DIRETÓRIO CENTRAL DOS ESTUDANTES

RESULTADO FINAL DAS ELEIÇÕES – DCE UCPEL 2023

 A Comissão Eleitoral do Edital Nº 01/2023, que trata das eleições para o Diretório Central

dos Estudantes da Universidade Católica de Pelotas, torna público o resultado final de seu processo

eleitoral:

Nome da Chapa
Número de

votos
% Resultado

CHAPA 1: “Dom Antônio Zattera – Unidos pela Educação” 255 55,3 CHAPA ELEITA

CHAPA 3: “Agora é nossa vez” 113 24,5 -

CHAPA 2: “Juntos pela Representatividade Discente” 92 20,0 -

Votos em Branco 1 0,2 -

TOTAL 461 100,0

 De posse dos resultados apresentados acima, a comissão eleitoral define a chapa de número

1, denominada “Dom Antônio Zattera – Unidos pela Educação”, como a CHAPA ELEITA. A referida

chapa, conforme previsto em edital, deverá tomar posse do Diretório Central dos Estudantes da

Universidade Católica de Pelotas, no dia 01/09/2023.

Pelotas, 29 de agosto de 2023.

Sara Alves de Souza

Presidente da Comissão Eleitoral

José Kurz Natusch                              Leonardo Kuhn Käms                         Mariana Moreira de Aguiar

     Comissão Eleitoral                                Comissão Eleitoral                                 Comissão Eleitoral